
Deliberazione A.C. n. 02 del 29/05/2024  
 
 
  
 
 

CFP TICINO MALPENSA 
 

Azienda speciale consortile tra i Comuni di Vergiate, Somma L.do, Arsago S., Golasecca, 
e Sesto Calende 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 
Oggetto: Utilizzo fondo “Contributi formazione comuni” - Deliberazione 
Immediatamente eseguibile. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 29 del mese di maggio alle ore 15,00, in presenza presso la 
sede del CFP TICINO MALPENSA, via Visconti di Modrone 12, Somma Lombardo, 
Regolarmente convocata in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunita 
l’Assemblea dell’Azienda Speciale. 
Sono intervenuti alla riunione i seguenti componenti: 
 
 

      
 Presenti Assenti 

Bellaria Stefano Sì  

Pinetti Umberto (delegato 

Sindaco Golasecca) 

Sì  

Parrino Daniele Sì  

D’Onofrio Claudia (delegato 
Sindaco Sesto Calende) 

Sì  

Fossen Pier Luigi (delegato 
Sindaco Arsago Seprio) 

Sì  

    
 
Assume la Presidenza il Sindaco di Somma Lombardo Bellaria Stefano  
 
Assiste in qualità di Segretario la Direttrice del CFP , Paola Cerutti 
 
Assiste senza diritto di voto: il Revisore Dott. Trotta Roberto. 
 
 



Deliberazione A.C. n. 02 del 29/05/2024  
 
 
  
Oggetto: Utilizzo fondo “Contributi formazione comuni” - Deliberazione 
Immediatamente eseguibile 
 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Richiamato l’art.114 del D.Lgs 267/00;  
 
Richiamato lo Statuto del CFP TICINOMALPENSA; 
 
Preso atto della delibera n. 01 del 29 maggio 2024 con l’approvazione del Bilancio 
Consuntivo 2023 e di tutti i suoi allegati, 
 
Richiamata la deliberazione C.d.A n. 17 del 30 aprile 2024; 
 
Presa visione del conto n. 0401133 “Contributi formazione comuni” che attualmente ammonta 
ad euro € 39.680,52. 
 
Sentita la relazione della Direttrice sull’utilizzo del fondo “Contributi formazione comuni” 
accompagnata da apposita slide con tabella specifica per ogni Comune; 
 
Valutato di dare indicazioni sull’utilizzo del fondo alle singole Amministrazioni Comunali 
afferenti l’azienda; 
 
Richiamato il Regolamento formazione dipendenti comunali rev.0 del 16/01/2024 approvato 
con deliberazione c.d.a. n. 6 del 16 gennaio 2024 
 
Unanime  

D E L I B E R A 
 

1) Di stabilire che l’utilizzo del fondo riportato nel conto n. 0401133 “Contributi formazione 
comuni” che attualmente ammonta ad euro 39.680,52, deve avvenire entro e non oltre 
il 31 dicembre 2024 a seguito di specifici accordi tra la singola Amministrazione 
comunale e il CFP nella persona della Dirigente o suo delegato e in linea con il citato 
Regolamento formazione dipendenti comunali; 

2) Di rimandare al bilancio di previsione annuale la definizione di ulteriori quote da 
destinare al conto n. 0401133 “Contributi formazione comuni”; 

3) Di utilizzare, ogni anno, gli importi del citato conto nell’anno solare di competenza a 
seguito di programmazione condivisa tra le singole amministrazioni e il CFP, come 
riportato nel citato Regolamento; 

4) Di stabilire che le quote rimanenti sul conto n. 0401133 “Contributi formazione comuni” 
e non utilizzate al 31/12/24 e ogni 31 dicembre per gli anni a venire non potranno più 
essere utilizzate per la finalità formativa. 

5) Di demandare alla Direttrice la comunicazione della suddetta deliberazione alle cinque 
amministrazioni comunali. 

 



Deliberazione A.C. n. 02 del 29/05/2024  
 
 
  
 Di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, unanime 
 
 
 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a termine dell’art.134 
comma 4, T.U., del DLGvo 267/2000 
Il presente verbale letto approvato e sottoscritto 
 
 
       Il Presidente               Il Segretario  
   Stefano Bellaria                                Paola Cerutti                  
 
 
________________________      ___________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

R e f e r t o   d i   P u b b l i c a z i o n e 
 
 
 

N°  _______________________ Reg. Pubblicazione 
 
 
Su conforme dichiarazione del  Messo, copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 
 
 ______________________all’Albo pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi 


